
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 194 від 21.04.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 21.04.2023
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________ 20____ р.                             Київ                                     № ____________

Про надання дозволу на
перенесення пам'ятки історії 
місцевого значення

Відповідно до пункту 8 частини другої статті 5, статті 22 Закону України 
«Про охорону культурної спадщини», в межах повноважень, визначених 
Положенням про Міністерство культури та інформаційної політики України, 
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2019 року № 885, на підставі подання Департаменту архітектури та розвитку 
містобудування Львівської обласної військової адміністрації від 03.04.2023 
№ 16-832/0/2-23, а також беручи до уваги лист Турківської міської ради 
Самбірського району Львівської області від 07.02.2023 № 180-02.17,

НАКАЗУЮ:

1. Надати Турківській міській раді Самбірського району Львівської 
області дозвіл на перенесення пам’ятки історії місцевого значення – «Братська 
могила радянських воїнів» (охор. № 2957-Лв; наказ Міністерства культури 
України від 19.06.2012 № 645), розташованої у центральній частині міста, у 
сквері на площі Ринок, на міське кладовище на вулиці Данила Галицького у 
місті Турка Самбірського району Львівської області.

2. Органу охорони культурної спадщини Львівської обласної військової 
адміністрації:

1) здійснювати нагляд за проведенням робіт з перенесення зазначеної у 
пункті 1 цього наказу пам’ятки та забезпечити контроль за дотриманням вимог 
законодавства у сфері охорони культурної спадщини і державних норм при 
проведенні вказаних робіт;



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 194 від 21.04.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 21.04.2023
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

2) після завершення відповідних робіт внести необхідні зміни до 
облікової документації на пам’ятку та надати один примірник матеріалів до 
МКІП.

3. Визначити, що документи, які стали підставою для прийняття 
рішення, зазначеного в пункті 1 цього наказу, зберігаються в Управлінні 
дозвільно-погоджувальної документації (Войцещук Н.В.) Міністерства 
культури та інформаційної політики України.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Чуєву К.Є.

Міністр Олександр ТКАЧЕНКО


